
Nº 209, terça-feira, 31 de outubro de 2017 47ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017103100047

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS CAMPOS BELOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2017 - UASG 154629

Nº Processo: 237280000942017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de maquinários e implementos agrícolas. Total de Itens Li-
citados: 00027. Edital: 31/10/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às
16h00. Endereço: Rua Rui Barbosa Qd 13 Lt 1 1a Setor Aeroporto
CAMPOS BELOS - GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154629-05-5-2017. Entrega das Propostas: a partir de 31/10/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/11/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EVANIA BENICIO DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 30/10/2017) 154629-15462-2017NE800001

CAMPUS TRINDADE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: 1ª Apostila ao contrato nº 32/2016 UASG 155152
Processo nº 23216.001375/2016-32
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Cam-
pus Trindade
CNPJ contratado: 01.006.345/0001-15
Contratado: DUQUE DE CAXIAS SERVIÇOS LTDA - ME
Objeto 1: Acréscimo no valor de R$ 5.933,16 mediante reajuste
ocasionado por Convenção Coletiva de Trabalho 2017/2018, nº
MR051833/2017 de 23/08/2017.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO MARANHÃO

CAMPUS SÃO JOÃO DOS PATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2017 - UASG 158291

Nº Processo: 23249014959201518.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO_MA
CAMPUS S. J. PATOS. CNPJ Contratado: 01684244000101. Con-
tratado : TENCOL ENGENHARIA LTDA - ME -.Objeto: Contra-
tação de empresa de engenharia para a execução dos serviços ne-
cessários à recuperação de cobertura e manutenção predial e estrutural
do Campus São João dos Patos. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
alterações, Lei Complementar n.º 123/2006 e alterações. Vigência:
29/11/2017 a 27/02/2018. Valor Total: R$348.973,75. Fonte:
108000000 - 2017NE800173. Data de Assinatura: 30/10/2017.

(SICON - 30/10/2017) 158291-26408-2017NE800303

CAMPUS SÃO LUIS - MONTE CASTELO

EDITAL Nº 32, DE 27 DE OUTUBRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O Diretor Geral do Campus São Luís - Monte Castelo, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação
de Professor Substituto, em atendimento ao disposto no Edital nº 26, de 12 de setembro de 2017 e do seu Edital de Retificação nº 28, de 25 de setembro de 2017, que tratam do referido Processo Seletivo, visando
a Contratação por Tempo determinado de Professores para o Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, nos termos do art. 37, inciso IX da Constituição Federal de 1988, da Lei nº 8.745/93, e suas alterações,
na redação dada pela Lei 12.425/2011, da Lei n° 11.784/2008 e alterações dada pelas leis 12.702/2012, 12.772/2012, 12.775/2012 e 12.778/2012 e dos Processos nº23249.001232.2017-24, nº 23249.037882.2017-16
e 23249.020894.2017-11.

ÁREA / DISCIPLINA: MÚSICA

Candidato MÉDIA POR MODALIDADE RESULTADO FINAL
(D + T)

CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO Nome Completo DIDÁTICA (D) TÍTULOS (T)
275 SALVIANO ABREU DE SOUSA NETO 9,40 1,50 10,90 1º
52 RAIMUNDO JOAO MATOS COSTA NETO 9,30 1,50 10,80 2º

183 CRISTIANE COSTA SOUSA 9,30 0,85 10,15 3ª
271 PAULO VIEIRA PONTES 8,90 0,64 9,54 4º
26 MARLENE MACIEL FRANÇA 8,60 0,61 9,21 5ª
73 ISABELA CRISTINA SOUSA QUEIROZ 7,70 1,35 9,05 6ª

261 EMERSON DE PAULA DA SILVA COSTA 7,70 1 , 11 8,81 7º
11 9 MARILANE BORGES CARVALHO 8,10 0,23 8,33 8ª
162 VALÉRIA CHRISTIAN PACHECO OLIVEIRA 7,50 0,47 7,97 9ª

ÁREA / DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

Candidato MÉDIA POR MODALIDADE RESULTADO FINAL
(D + T)

CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO Nome Completo DIDÁTICA (D) TÍTULOS (T)
217 CAROLINA VASCONCELOS PITANGA 8,70 2,94 11 , 6 4 1ª
383 REBECA DO NASCIMENTO COELHO 8,20 2,80 11 , 0 0 2ª
172 ARICIRANA CRISTINA SALES PORTO 7,50 1,94 9,44 3ª
81 BRUNO MAIA CORREIA DE ALBUQUERQUE 7,40 0,35 7,75 4ª

ÁREA / DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

Candidato MÉDIA POR MODALIDADE RESULTADO FINAL
(D + T)

CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO Nome Completo DIDÁTICA (D) TÍTULOS (T)
44 THECIANA SILVA SILVEIRA 9,86 3,08 12,94 1ª
88 JOSÉ EMMANOEL FERREIRA 9,30 3,35 12,65 2º

250 LUSSANDRA BARBOSA DE CARVALHO 8,30 2,17 10,47 3ª
277 MARIA GORETH GOMES MORAES 7,50 1,85 9,35 4ª
58 ANA CLAUDIA DURANS DINIZ 8,70 0,61 9,31 5ª

304 RENATO GOMES DOS SANTOS 8,40 0,88 9,28 6º
233 KLAYTON AZEVEDO VIEIRA SILVA 7,10 1,58 8,68 7º
147 CRISTIANO PEREIRA MELO 7,80 0,52 8,32 8º
284 ARIELSON TAVARES 7,30 0,94 8,24 9º
127 PATRÍCIA GOMES DE OLIVEIRA FONSECA 7,30 0,00 7,30 10ª

ÁREA / DISCIPLINA: FILOSOFIA

Candidato MÉDIA POR MODALIDADE RESULTADO FINAL
(D + T)

CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO Nome Completo DIDÁTICA (D) TÍTULOS (T)
278 ELINE MESQUITA ALMEIDA 9,70 3,58 13,28 1ª
350 CÉSAR HENRIQUE DE PAULA BORRALHO 8,00 4,26 12,26 2º
255 CECILIA ORDONEZ 7,50 4,55 12,05 3ª
11 3 ANDRE DIOGO SANTOS DA SILVA 9,50 1,79 11 , 2 9 4º
146 PAULO SERGIO CALVET RIBEIRO FILHO 9,70 1,55 11 , 2 5 5º
358 EDIEL DOS ANJOS ARAÚJO 9,60 1,52 11 , 1 2 6º
111 SUELLEN DAS NEVES SANTOS 8,80 1,67 10,47 7ª
235 FRANCISCLEYTON DOS SANTOS DA SILVA 9,50 0,94 10,44 8º
156 DANIEL MATOS PINHEIRO 9,00 1,41 10,41 9º
18 DAVI GALHARDO OLIVEIRA FILHO 8,70 1 , 11 9,81 10º
85 RUTIELE PEREIRA DA SILVA SARAIVA 7,80 1,64 9,44 11 ª
65 YURI GABRIEL LOPES FERNANDES 9,00 0,41 9,41 12º

175 AUREA DE FATIMA LOPES SILVA 7,40 1,82 9,22 13ª
257 ANA CAROLINE BARBOSA MESQUITA 7,70 1,29 8,99 14ª

Valor global do contrato passa a ser R$ 160.119,96
Objeto 2: Redução de R$ 1.178,28 por exclusão de custos não re-
nováveis pagos no primeiro ano do contrato , conforme Inciso XVII
do Artigo 19 da IN nº 02/2008/SLTI/MP.
Data da assinatura: 24/10/2017
WENDER SANTOS PRUDENTE SILVA
DIRETOR GERAL PRO TEMPORE SUBSTITUTO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2017 - UASG 158611

Nº Processo: 23470000463201797.
PREGÃO SRP Nº 39/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
58619404000814. Contratado : SEAL TELECOM COMERCIO E
SERVICOS -DE TELECOMUNICACOES LT. Objeto: Serviço de
instalação de infraestrutura de rede de fibra óptica. Fundamento Le-
gal: Lei 8666/93. Lei 10520/02 . Vigência: 02/10/2017 a 01/10/2018.
Valor Total: R$2.400,00. Fonte: 112000000 - 2017NE800160. Data de
Assinatura: 02/10/2017.

(SICON - 30/10/2017) 158611-26429-2017NE800048

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica nº 091/2017. Partes Ins-
tituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, CNPJ,
10.870.883/0001-44 e Universidade Federal de Goiás, CNPJ
01.567.601/0001-43. Objeto: cooperação mútua, visando à execução
do projeto de extensão I Encontro de Observação Astronômica na

Cidade de Goiás. Modalidade de licitação: Não aplicável. Data da
assinatura 23/10/2017. Validade: 3 meses. Signatários: pela Univer-
sidade Federal de Goiás Manoel Rodrigues Chaves, Vice-Reitor, pelo
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Goiás Je-
rônimo Rodrigues da Silva, Reitor.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-30T23:28:51-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




